
 
 

UCHWAŁA NR LI/372/2023 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021r., poz. 2268), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Określa się stawkę za jedną  godzinę usług opiekuńczych  świadczonych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Rogowie  w wysokości 32,35 zł (trzydzieści dwa złoty 35/100). 

2. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez osoby zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Rogowie na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno – prawnej, a także w ramach pomocy 
sąsiedzkiej zleconej osobie fizycznej. 

§ 3. 1. Dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie stanowiący podstawę do 
ustalenia wysokości odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze ustalany jest stosownie do zapisu 
art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268). 

2. Minimalny poziom dochodu od którego obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze, odpowiada kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021, poz. 2268). 

3. Ustala się wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze według zasad określonych w poniżej 
tabeli: 

 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi opiekuńczej za 1 
godzinę dla: 

 
 
% dochodu osoby w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 
w § 3 ust. 2 niniejszej 
Uchwały 

osoby samotnie 
gospodarującej. 

osoby w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 3620



do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 220 % 16% 27% 

powyżej 220% do 250 % 24% 37% 

powyżej 250% do 300 % 32% 47% 

powyżej 300% do 400% 40% 57% 

powyżej 400% do 500% 50% 67% 

powyżej 500% do 600% 70% 80% 

powyżej 600 100% 100% 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby korzystającej ze świadczeń lub 
pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogowie, Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rogowie może podjąć decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia 
opłat za świadczone usługi opiekuńcze, w przypadku gdy żądanie zwrotu tych wydatków w całości lub 
w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej 
pomocy zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność korzystania ze specjalistycznych usług opiekuńczych przez osobę w rodzinie; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

3) zdarzenie losowe; 

4) klęskę żywiołową; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wydawane jest na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Usługi opiekuńcze świadczone w związku z realizacją projektów lub programów współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej wymagających udzielania tych usług, świadczone są nieodpłatnie. 

§ 5. 1. Należność z tytułu świadczonych usług opiekuńczych uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy Rogowo 
bądź na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogowie,  w terminie do dnia 15-tego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone z zastrzeżeniem, że odpłatność za 
miesiąc grudzień uiszczana będzie do dnia 31 grudnia i stanowi iloczyn liczby świadczonych usług oraz 
ustalonej odpłatności za te usługi.   

2. Podstawą ustalenia ilości świadczonych usług opiekuńczych są karty pracy opiekunek, które wymagają 
potwierdzenia osoby korzystającej ze świadczeń niepieniężnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/187/2021 Rady Gminy Rogowo z dnia 16 marca 2021 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021r. poz. 1396 z dnia 23. 03. 2021r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3620



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kośmider 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3620


	Uchwała

		2023-05-26T09:03:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




